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JEDNODNIÓWKA
Komunikat Zarządu i Rady nadzorczej Stowarzyszenia 
spożywczego dla robotników i rolników w Stonawie.

» 11. Stonawa, tr kwlet^hł 1926

Dawnie] a dziś.
1896—1926.

Ze zamknięciem 29-roczi'em rachunków: swoi go­
spodarki Stowarzyszenie spożywcze dla robotników i 
rolników w Stonawie zamyka równocześnie 30-letm 
okrćs jsWego istnienia. W celu uczczenia pamiątki za­
łożenia stowarzyszenia przed 30 laty, jeszcze w ciągu 
bieżącego roku, urządzoną zostanie osobna uroczystość. 
W mniejs/ern uzupełnieniu zestawionych rachunków i 
sprawozdaniu za rok 1925 chcemy tylko zwrócić uwa­
gę na momenty niegdyś, to jest w roku 1896, a dzśś 
1926, widząc w duchu założycieli za kwotę niecałych 4.000 
koron, zebranych z dobrowolnych składek, zakupiony 
maleńki domek I. 49 w Stonawie, gdzie założono pierw­
szą sprzedajnię. Jak bilansu można widzieć, rachunek 
obrotu za rok 1896 i 1897, czyli za pierwszy okres ra­
chunkowy wyftňM zaledwie M181 K 08 h i 30 członków.

Po.30 liUu.li pra yŁ^dtrczep , naturalnym roz­

wojem posiadania majątkowego, przedkł idamc S■ m. 
Członkom, zamknu eie rachimkowj z obrotem 3,7'2.587 
Kcz 36 h zaś majatek bilansowy 706.2^4 Kcz 11 h- Kt<£ 
zna się na technice rachunkowej iiistytucyi gospodar­
czej, ten zrozum!, jeżeli wartość majątku bilansowego, 
obliczona jest na 3/4 miliona konni to w rzeczywistości 
wartość ta je'-1 trzy albo w lę-cej razy większa. Mają­
tek ten nie jest własnością żadnej jednostki lecz wła­
snością członków, zarejestrowanych w stowarzyszeniu 
z udziałami obecnie. 1573. Niepotrzebne tu pochlebne 
słowa i zachwałki odnośnie do rozwoju i istnienia sto- 

Çz^/arzyszenia, czyny i gospodarka jesi tu rzecznikami i 
mówi sama za siebie.

Niniejsze zaniknięcie rachunkowe wykazuje obroi 
kasowy o^61.023 Kcz 06 h mniejszy w porównaniu do 
roku 1024. przypisać to- milczy w głównej części pe­
wnym zmianom cen nakupna (obn zenie) a zarazem pe- 
y.nej zmianie pód v,'głodem technicznym zestawienie 
rachunków. W rachunku kasowym Dostawiono na 
stronę dochodów rzeczywiście tylko efektywny do 
chód, zaś na stronę rozchodów taksamo efektywny roz 
chód, faksarno bilans wyka'uje w obliczeniu o 81.442 
Kcz 20 h sumę niższą od roku 1924: polega to w tern, 
że obniżył się znacznie- dług za towary i wkładki 
członków. Dług za tovary v roku 1924 wynosił 80.880 
Kcz 51 h. obecnie 24.267 Kcz 50 h, czyli o 56.613 Kcz 
01 h mniej, jak w ubiegłym roku Wkładki członków 
364.374 Kcz 36 h w roku 1924, obecnie 329.910 Kcz 72 h 

czyli Æ 34.463 Kcz 64 h mniej, jak w roku ubiegłym. 
Obniżyła się zgryzem bilansowa wartość inw entarza i 
realności, przez co nabyły' te rzei zy większej wartości 
efektownej dla członków. Podniósł się natomiast fun­
dusz rezerwowy 175.800 Kcz 08 h na 179.662 Kcz 57 h 
czyli o 3.862 Kcz 49 11. Podniosły się udziały z 118.705 
kcz 60 h na 132.717 Kcz 53 h. czyli ogoleni 0 14.011 Kcz 
93 h. Podniósł się zarazem stan członków z 1.541 na 
1575. czyli o 34 członków .

Sprawozdanie Zarządu.
Zarząd stowarzyszenia adlij ł sam 25 posiedzeń, 3 

pbsiedzem. z Radą oracownil.ów 13 nosicd/vn wspól­
nie z Radą nadzorcze. Zarząd zwolhd 2 konfereneye dla 
zatrudnionych, jedlio u idzw > czajne w alne zgromadzenie. 
Stowarzyszenie zastąpione b\ło ni zjeździć związku 
"ieinPai-kich s-tnw sęoż. i związku polskich stów. spoż. 
na Śląsku, ’ Odprawiono pamiętny jubileuszowy dzień 
powstania „Domu Robotniczego“ v S'on wie Przepro­
wadzoną została urzędowa rewizyą przez rewizora 
związkowego zbadana gospodarka i cZynnosc Zarządu, 
/ której protokoł spisane zostanie <złonkom na wal- 
nein zebraniu przeczx tany.

Rada nadzorcza.
1? idy, i adzo'Cz. brał i udział w 13 posiedzeniach 

wspólnie ze Zarządem Odbyła 4 pósiedzenid'.sam., Pi­
ela nad-orcza Przeprow auzitą Pada >. id.zi rc'a 144 re­
tt izyc. Rew izvc przeprow adza się w ten sposób, 
że najmniej raz w nnoiacu ws/\ ,tkie -oddziale go-po- 
darki bywaią rewidowane. Spostrzeż nia rewizyjne 
wpisme sic do osobnego protokółu, jetorx służ' za 
wskazówkę dla /ar/ądu.

Wspomnienie.
\\ roku sprawozdawczym marlo 4 pełnoiipr- - 

wmoiiych członków; X^awrzyczek Jozef, 24 lat człon­
kowstwa, Kowala Adam, 1? lat .zł mkowstwa, Sitkowi 
Hciena 27 ’at członkowstwa i Finit Karol 20 *at człon­
kowstwa.
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Nekrolog.
Dnia 4. styczma 1926 zmarl Klais Józef, pełnoupra- 

wniony członek stowarzyszenia w Stonawie. Jego 22 
lat członkowstwa przejęła żona Helena Klais, otrzy­
mawszy 200 Kez tytułem wsparcia pogrzebowego.

Dnia 22.^styczma 1926 jrnarł Dudzik Jan, pełno­
prawny członek stowarzyszenia v Łąkach. Jego 15 lal 
członkowstwa przejęła żona Anna Dudzik, otrzymaw­
szy 200 Kcz tytułem wsparcia pogrzebowego.

Dnia 19. lutego 1926 /marł Feber Józef, pełne pra, 
ny członek stowarzyszenia w Stobawie. Jego 28 lat 
członkowstwa przejęła żona 1 erezya 1 uber, etizj 
mawszy 200 Kcz tytułem w-parcia pogrzebowego.

Dnia 25. grudnia 1925 /marł Śliwka Józef, pełnojj 
prawny członek stowarzyszenia w Oibrachcicach. Jego 
16 lat członkowstwa przejęła żona Marya Śliwka, otrzy 
mawszy 200 Kcz tytułem wsparcia pogrzebowego.

Dnia 15. marca 1926 /marł Sitek Franciszek, peł­
noprawni członek stowarzyszenia w Stonawie. Jego 
28 lat członkowstwa przejęła żona Marya Sitek, otrzy­
mawszy 200 Kcz tytułem B^parcfl| pogrzebowego.

Cześć ich pamięci!

Cel i zadanie Stowarzyszenia 
spożywczego dla robotników

i rolników w Stonawie.
Jak z bajki wyjęta w roku 189o powstała m śl u 

obywateli i robociarzy gminy .'ten >wy założenia wła­
snego konsumu. Otworzenie i wielce ryzykowne przed 
slęwzięcię w owym czasie, gdy prawie na k iżdej ko­
palni istniały konsumy werkowe, nowozafożone pic; >■••• 
■•ze na Śla-ku robotnicze stowarzyszenie stało sie 
przedmiotem pośmiewisk ! i lekceważenia. Założone 
stowarzyszenie spożywcze v. Stonawie bvł£ ale tym 
agańcem rozsiewającym ponure ciemności despoty­

zmu, jaki njawiał,się przez obdzieranie robotnika z 
ostatniego grosza za pobrany towar z pańskiego kon­
sumu. zarazem stowarzyszenie stonaw skie było drogo- 
v skazem dla później zakładających się konsumów i 
spółek robotniczych w poszczególnych gminach na 
kląsku.

Grunt zakładowy stowarzyszenia stanowiło 30 zgło­
szonych członków i około 4.000 Zł. za które kupiono 
skromną realność nr. 49 w Stonawie. Na tym gruncie 
rozpoczęto gospodarkę społeczną- demokratyczną w 
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interesie członków gminy i ogółu obywateli. Cel, dla 
którego założono stowarzyszenie, po 30 latach częścio­
wo osiągnięto, mianowicie stowarzyszenie wyświad­
cza swoim członkom coraz większe gospodarcze ko­
rzyści, niestety nieosiągnięto dalszego celu aby wszys­
cy obywatele, nietylko StonaWy, lecz j tych gmin, 
gdzie stowarzyszenie za pomocą swych filii gospoda­
ruje, przystąpili za czynnych członków. Po 30 latach 
towarzyszenie przez gospodarkę wspólną przyszło do 

posiadania milionowych majątków, które są własno- 
scią pełnoprawnych i czynnych członków.

Do korzystnych świadczeń ze strony stowarzysze­
nia należy nietylko dostarczanie towarów niezbęd­
nych do życia, lecz wszelkich środków do gospodarki 
domowo-rolnej każdemu potrzebnych. Stowarzyszenie 
w niezliczonych wypadkach wspiera przy różnych spo­
sobach obywatelska egzystencyę. ^s'tosownie według 
możności i potrzeby.

Szczególnie członkom zapewnia wsparcia w razie 
śmierci lub w nadzwyczajnych wypadkach. Zależnie od 
stopnia siły finansowej — szczególnie w ostatnich la­
tach — przychodzi z pomocą tym, którzy zamierzają 
budować własny domek, przez dostarczanie materyalóy 
budowlanych, nawet z kredytem. Jaką siłą pomocna 
byłoby stowarzyszenie spożywcze, gdyby każdy oby­
watel zrozumiał należycie różnicę pomiędzy kupcem 
prywatnym a stowarzyszeniem9 Stowarzyszenie było­
by obywatelską siłą gospodarczą, wspomagającą w 
lóżnych wypadkach niepowodzeń gospodarczych.

Robotnicy i rolnicy, kobiety i gospodynie! Przystąp­
cie za członka Stowarzyszenia spożywczego dla robo­
tników i rolników w Stonawie, wpłacając 2 Kcz wpiso­
wego, które można uiścić w każdej filii stowarzyszania 
Aby mieć pełne prawa, potrzeba 200 Kcz udziału, który 
można składać ratami. Stańcie się czynnemi członkami 
Pi zez pobór wszelkich do życia potrzebnych środków, 
jakie Wam dostarcza stowarzyszenie. Waszem przy­
czynieniem się podniesiecie stowarzyszenie na silach 
gospodarczych, a temsamem podniesiecie gospodarczo 
sami siebie. Kto kupuje u prywatnego kupca, — ten 
wspiera własnego wroga!

Jesteś w biedzie gospodarczei, stowarzyszenie we_ 
dîiig- możności ci dopomoże. Kupiec prywatny zaś cie­
bie wtenczas nie zna i wyśmieje.

Stowarzyszenie spożywcze dla robotników i rolni­
ków w Stonawie posiada swoje filie w Stonawie, Łą­
kach. Oibrachcicach. Darkowie i Raju.

Zarząd Stowarzyszenia.

»JEDNODNIÓWKA«
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Kapitaliści dobrodziejami 
robotników.

Prawie codziennie spotykamy kobiety z wózkami 
lub rowerzystów, wiozących towary pierwszej potrze­
by, zakupione tanio w konsumie fabrycznym we J"'“y- 
KZtacie. Fabryki i huty frysztackie należą do bogatycn 
kapitalistów', którzy posiadają także wielkie huty we 
Wilkowicach. Zapytany przechodzeń z tanim towarem 
odpowiada ze-śmiechem na ustach, że kupil tam towar 
w' konsumie werkowym, przez co doznał dobrodziej­
stwa, które mu konsum robotniczy, a więc własne jego 
przedsiębiorstwo, dać me może, czy też nie cli: .

ZyjeniV wprawdze w kryzysie, to też każdy roz­
myśla nad tern, jakby i ik najtaniej żyć, szuka sposo­
bów, gdzjeby jak najtaniej zakupić naipierwsze potrzeby 
życiowe. Gdy więc słysży, że w konsumie werkowym 
we Frysztacie jest tanio, biegnie tam i kupuje. Zważyw­
szy chociażby stosunek cen w konšt mie robotniczym z 
cenami konsumu fabiycznego marnowanie czasu i po­
dróż 1 —2 godzin do Frysztatu, to zobaczym, że interes 
nie opłaca się materyalnic. Co dopiero mówić o moial- 
nej stronie spekulacyi bogaczy, którzy, korzystając z 
ogólnego kryzysu, zamierzają zapomocą .głupoty ludz­
kiej dopiąć tego, co by się un w innym wypadku tak 
lekko me udało.

Czyżby serce bezwzględnego kapitalisty z ńtości 
nad robotnikiem rozpadało się w tym krytycznym cza­
sie? Byłby to cud, jakiego nie zna dotychczas historya! 
Nie! Instytucye kapitalistyczne, których jedynym celem 
jest wyciskanie wszystkich soków ży wotnych z nerwów 
i organizmu robotnika oraz konsumenta, zdradzają w 
tym zamiarze inne przedsięwzięcie. W tym wypadi-u 
jest to zamach na zarobki robotnicze oraz zamach na 
instytucye gospodarcze proletaryatu, a więc w pierw» 
szym rzędzie zamach na konsumÿ robotnicze.

Robotnicy, pracujący w przedsiębiorstwie, gdzie 
istnieją tego rodzaju „pańskie konsumy“, nie mają mo­
żliwości poprawy sw ojego zarobku, skazani zawsze na 
niby dobrodziejstwo taniego towaru w konsumie. Kapi­
taliści rzucają zatrzymany robotnikowi zarobek na pod- 
placanie cen stabilizowanych dziennego targu kupiec­
kiego, pozornie wytwarzając u niektórych towarów niż­
sze ceny, któremi wabią do siebie mniej uświadomio­
nych konsumentów. Tacy konsumenci, zamiast popierać 
swoje własne konsumy i instytucye. popierają kapitali­
stów', przez co szkodzą nietylko sobie, ale także pracu­
jącym w danej fabryce robotnikom.

Tak wiec wszyscy, którzy dla paru marnych hale­
rzy tańszego towaru biegną z dalszej okolicy aż do 
Frysztatu do jMarkthalle“, kręcą niepostrzeżenie bicz 
na wszystkich razem robotników.

Strona 3

Dzień spółdzielczości.
W miesiącu czerwcu 1926 obchodzić będą wszyscy 

spółdzielcy całego świata

tegoroczny 
Dzień spółdzielczości.

Dzień ten ma ain konsumentów niesłychanie ważne 
i doniosłe znaczenie. Jest to przegląd naszych sił na polu 
kapperacyi. Jest on jednocześnie werbunkiem nowych 
pionierów do szeregów spółdzielczych, nowych ludzi, 
stojących dotąd zdała od szeregów naszych.

Jest to także cuień, w którym spółdzielcy już zor­
ganizowani mają okazyę przypomnienia sobie celów, do 
jakich dąży spółdzielczość we wszystkich swoich for­
mach. —

Z biaku doświadczenia i braku tradycyi, jakie dziś 
ma napizykład dzień 1. maja, jak również z braku zro­
zumienia ze strony członków samych, me wysunął 
Dzień spółdzielczości w zeszłym roku u nas na Śląsku 
tego znaczenia, jakie on mieć powinien. Dlatego musi 
my już dziś zwrócić uwagę wszystkim delegatom nnej- 
sedwm, aby rozpoczęli prace przygotowawcze i orga­
nizowali Dzień spółdzielczości, którego obchód musi 
mieć wielkie znaczenie i charakter powszechności w 
celu dotarcia do jak najszerszych mas klasy pracującej.

Praca przygotowawcza, którą rózpocząć naieży 
natychni.ast, polega także na tein, aby żony-spóldziel- 
czynie rozpoczęły pracę igitacyjno-uświadain.ającą 
wśród swoich znajomych.

W Szwajcaryi naprzykład pracują kobiety z wielką 
ofiarnością dla ruchu spółdzielczego w ten sposób, że 
roznoszą gazetę sp łdzielczą do domów', przy którei to 
sposobności prowadzą agitacyę zapomocą ustnej roz­
mowy, która odniosła dobre sukcesy, tak, że w nie­
których miejscowościach wzrósł stan’członków spół 
c,zielni aż o 307c-,

Tego dotąd, u nas brak. 'lak samo i członkowie 
mają możność, podczas prac przygotowawczych uświa­
damiać swoich znajomych, krewnych i współpracow­
ników.

Wszyscy do wspólnej pracy za wspólnym celem!
We większych miejscowościach i leży utworzyć 

komitety do obchodzenia Dnia spółdzielczego.
Spółdzielcy Śląska Cieszyńskiego urządzają w nie­

dzielę, dnia 20. czerwca 1926 w parku Sikory w Cie­
szynie Czeskim DZIEŃ SPÓŁDZIELCZOŚCI, na który 
powinni się wszyscy członkowie i sympatycy zjawić.

»JEDNODNIÓWKA«
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ZAPROSZENIE
na

29. zwyczajne walne zgromadzenie
członków Stów. spoż. dla robotn. i roln. w Stonawie,

które się odbędzie

w niedzielę, dnia 16. maja I9Z6 o godzinie 9. rano
w Domu Robotniczym w Stonawie.

PORZĄDEK DZIENNY:

ZARZĄD

$(öS $

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie z czynności Zarządu i Rady nadzorczej.
3. Przeczytanie i przyjęcie zaniknięcia rachunków.
4. Przeczytanie protokołu z rewizyi związkowej.
5. Wybory uzupełniające: a) Zarządu, ó) Rady nadzorczej.
6. Wnioski z ostatniego Walnego zgromadzenia a wnioski nowe.

W razie niestawienia się dostatecznej ilości członków na oznaczoną go­
dzinę, odbędzie się o godzinę później drugie Walne zgromadzenie bez wzglę­
du na ilość obecnych członków.

o

■3

Ludowa Drukarnia we Frysstocle. — Nakładem własnym.



XXIX.

roczne zamkniecie rachunkowe
za czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1925 r.

Stowarzyszenia spożywczego fila robotników i rolników 
w Stonawie.

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Rachunek kasowy 1925.
Dochody Pojedyńcz

K<5
0

h
Razem
Kč h

Rozchody Pojedyńcz
KČ

0

11
Razem
Kč h

Gotówka kasy
dnia 31. grudnia 1924
Fundusz rezerwowy :

Wpisowe...........................
Dary.................................
Nadwyżka ......................
Fundusz zapom pogrzeb 
Udziały członków . . . 
Pożyczki . ....

Inne :
Rachunki konne . . .
Automat i bilard . . . 
Odsetki od udziału . . .
Targ za towary ....
Opakowania.....................

200
662

3.000
49

2.625

3.862
2.241

21.187
113 994

41.041

3,148.955

50

49
60
17
94

39

22

Wypłacone* udziały człon 
Wypłacony Fund zap 

członkom
Wypłacony fund, pogrzeb. 
Rozdział nadwyżki 1924: 
Fundusz rezerwowy . 
Fundusz zap pogrzebowy 
Na cele ośw. wypłacono 
Wypłacone pożyczki . 
Inwentarz .... 
Udziały do związków 
Dostawcom za towary 
Dowozy i frachty .
Podatek konsumcyjny

i obrotowy
Inwentury zabawy

i podróże ......................
Poczta i telefon . . . 
Przybory kancelaryjne 
Ubezpieczenia . .
Opał i światło .... 
Wydatki sklepowe . . . 
Wydatki domowe . . . 
Podatki zarobk., realne 

z dodatk . .
Podatki ekw. rentowe

i należ, ekstabul. . . 
Należytość związkowa 
Czynsz ... ...
Odsetki od pożyczek . . 
Odsetki od udziałów . . 
Płaca ... . .
Utrzymanie piekarnie . . 
Saldo kasy ....

7 175

6.728

14

70 13.903
650

7 241
148 458

8.759
1.434

2,797 618

343.421

84

60
58
69

94

58

3 000
2.241
2 000

60

37.923
1.284
1.833

42
79
18 2,683 862

87 576

26 180

48

46
3,124.146

24 809
06
16

27 307
6 452
2 809

30 697
21 591

9.317
20.725

3.714

12.474
1 989
6 435

18.259
5 588

146 429
29 630

35

20 
19 
08 
61 
28

10

16 
54 
83 
0> 
55
81 
87

12 420 08

------- --------
3 333 908 31

------- ------- ————
3,333 908 31



Bilans z dnia 31. grudnia 1925.
Aktywa Pojedynczo Razem

Pasywa Pojedynczo Kazein
Kć h Kć h Kć h Kć h

Gotówka kasy
z dnia 31. grudnia 1925 

Udziały we Związkach 
Inwentarz konny 
20 proc, odpis . . .
Inwentarz martwy .
10 proc, odpis ....
Realność...........................
2 proc, odpis . .
Zapas towarów ....

22.972
4.59 i

38
48

12.420
43.704

18.377

45.688

144 342
441.710

08
70

90

69

50
24

Fundusz rezerwowy .
Fundusz zapomogowy 

pogrzeb. ....
Udziały członków . . . 
Fundusz zapom. członków 
Pożyczki .....
Pożyczka państwowa
Dług za towary .... 
Dłużny podatek obrotowy 
Nadwyżka .....................

179.662

5.449

57

91 185 112

142.520

345 910
24 267

4 057
4 376

48

09

72
50
20
12

132 717
9 802

53
56

50 765
5076

21
52 329.910

16.000
72

147 288
2 945

27
77

706 244 11
È________

706 244 11

Radiunek surowego zysku.
Winien Kč h Ma

—
Kć h

Za towary dostawcom, 
dowozy i podatki . .

Dług za towary 1925
Zapas towarów 1924 . .
Surowy zysk . .

2,797 618
24 267 

530.523 
360 176

94
50
94
98

Targ za towary
i embalaże......................

Dochód : Inne ....
Zapas towaru 1925 . .
Dług za towar 1924 . .

3,148.955 
41.041 

441 710 
80880

22
39
24
51

3,712 587 36 3,712.587 36

Rachunek zysku i strat.
Strata Kć h Zysk

—

KČ h

Wydatki administracyjne 
Dłużny podatek obrotowy 
Odpis inwentarza 

konnego 20 proc . .
Odpis inwentarza 

martwego 10 proc.
Odpis realności 2 proc. . 
Nadwyżka ....

343.421
4 057

4.594

5.076
2 945
4 376

58
20

48

52
77
12

Surowy zysk 
Dłużny podatek

36o 176
4.294

98 
o9

364 471 67 •
364 171 67



Stan członków* Stan udziałów.
Stah członków 31 grudnia 1924 1541
Przystąpiło w ciągu roku 1925 ... JOL
Wystąp'ło w ciągu roku 1925 . jg

Stan członków 3l. grudnial925 .... 1573

Stän udziałów 1 stycźnia 1925 . . Kc 118 75030 
Wpłacono w ciągu roku 1925 . 21 187 17
Wypłacono W ciągu roku 1925 . . 7 17 174

Stan udziałów  kč 132 717 53

Kapitał własny*
Fundusz rezerwowy  Kg (79 662 57 
Fundusz zapomogowy pogrzebowy . „ 5 449'91
Fundusz zapomogowy członków . p 9 802’56 
Udziały członków ' 132717-53

Razem Kč 327 632 57

Kapitał cudzy*

Razem . . hč 378 611 54

Pożyczki . ; . . ........................ Kč 345.910 72
Dług za towary . . Kč 24 267 50
Dłużny podatek .... . . Kč 4 057’20
Nadwyżka ... . . . Kč 4 376 12

Mniej własnego kapitału o Kč 50.978 97.

Do targu przyczyniły się następujące gminy:

Stonawa Kč 1,858.887’74 59 50 proc
Olbrachcice . Kč 426.180 95 13 65 proc.
Łąki  Kč 3 >8 885’94 11’85 proc.
Darków . . . Kč 324.853 33 10 40 proc.
KaJ • Kč 145 338 10 4 60 proc.

Razem . Kč 3, i 24 14606 100 proc.

Zarząd wspólnie z Radą Nadzorczą na posiedzeniu 
dnia 27 marca 1926 uchwalił zawmoskować na Walnem 
zgromadzeniu, rozdział nadwyżki hč 4 376 12 w nastę­

pujący sposob:
Kč 2 000 do funduszu rezerwowego, zaá Kč 2..^76 12 

do funduszu zapomogowego pogrzebowego.

Stosunek cudzego kapitału do własnego 1 : 86 50

Na jednego członka przypada obrotu rocznie Kč 1.986 10
Na jednego członka przypada udziału Kč 84 37

Zarząd:
Bonczek Alojzy, Buba Józef, Miksa Franc.

przewodniczący kierownik
Zielonka Karol 

kontrolor

skarbnik

Rada Nadzorcza rachunki zbadała 1 
zgodność z księgami.

potwierdza ich

Ryba Franciszek, przewodniczący.
Motyka Józef, Wilosz Franciszek. Miczka Antoni, 
Feber Henryk, Bubik Paweł, Motyka Jan, Wróbel 

Józef, Pastuszek Karol, Delong Franciszek.
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